

ما خسته‌ایم؛ خسته به معنای واقعی

رضا مسلمی‌زاده



در حصر به انتخابات و صندوق رأی اعتماد کند؟ محمد خاتمی رأی بدهد و میرحسین نه! نیمی از اصلاح‌طلبان این سوی میدان رأی و نیمی دیگر آن سوی میدان، صاحبان آرای خاکستری را به سمت خویش بخوانند. این بازی برنده ندارد حتا آتانی که این روزها جشن پیروزی گرفته‌اند، لازم است چون هیجان و شادی پیروزی فرونشست به صحنه‌ی پیش‌رونگاهی واقع‌بینانه بیفکنند.

همه بازندگانیم؛ برخی بیشتر و برخی کمتر؛ حتا خود صندوق رأی که روشی متمدانه برای حل نزاع است در این دوره بی‌مقدار شده است.

ما به عنوان ملت ایران فرصت چندانی برای اشتهایم نداریم. پنجره‌های موجود برای ساختن ایرانی آباد و ملتی سعادتمند در حال بسته شدن هستند و این وضعیت بینابینی نشان می‌دهد. هیچ جناح و تفکری بردگری غلبه ندارد؛ همه چیز متکثر و تقسیم‌شده است. این تکثر اگر مسیری تحریمی‌های ناچار می‌شناسد و هم کاندیداهایی درصلاحت شده آنها را در سید خویش قرار می‌دهند.

اما فارغ از شعار و هیاهو و تبلیغات، آیا وقت آن نیست که عقلای قوم این صحنه‌ی عجیب و غریب را با تأمل و مذاقه به بررسی بنشینند؟ آنچه اکنون پیش روی ماست به ساعت‌ها مطالعه و پژوهش و بررسی نیازمند است. تحلیل‌های روزنامه‌ای و شبه‌تحلیل‌های دم دستی نباید هیچکدام ما را راضی و قانع کند. آینده این ملک در فهم چستی این صحنه نهفته است. چه کسی باور می‌کند که رئیس‌جمهور برآمده از انتخابات ۸۸ در این دوره انتخابات را تحریم کند و مهدی کروبی که معترض نتیجه‌ی آن انتخابات بود و هست،

انتخابات مطابق میل و نظرسنجی‌ها به پایان آمد و بخشی از مردم که در انتخابات شرکت کردند، بر حضور سیدابراهیم ریسی در پاستور مهر امکان زدند.

میزان مشارکت مردم در انتخابات تقریباً برابر است با میزانی که شرکت نکردند و این پنجاه پنجاه شدن مشارکت و عدم مشارکت، وضعیت بینابینی را ایجاد کرده که هیچکس نمی‌تواند آن را به نفع خویش مصادره کند. هرچند دو طرف نزاع خود را برنده این مسابقه می‌دانند. این ادعا حتا در مورد رأی‌های باطله که در این دوره رکوردی قابل توجه دارند و از آرای نامزدها پیشی گرفته‌اند، صدق دارد. رأی‌های بی‌صاحبی که هم حاکمیت آنها را متعلق به خویش می‌داند و هم ایوزسیون آنها را تحریمی‌های ناچار می‌شناسد و هم کاندیداهایی درصلاحت شده آنها را در سید خویش قرار می‌دهند.

ما خسته‌ایم؛ خسته به معنای واقعی دل‌های ما شکسته به معنای واقعی مالشکریم؛ لشکر پخش‌ویلا که دید؟ خیل زهم گسسته به معنای واقعی این زخم سجده نیست به پیشانی‌ام رفیق جای درخت بسته به معنای واقعی از بادبان نخیزد و از ناخدا، بخار کشتی به گل نشسته به معنای واقعی تنگ است جای ما و چنین است حال ما باغی درون هسته به معنای واقعی حسین جنتی



مصور شدن سرو هزارساله امامزاده احمد در بین بتن‌های سیمانی و بی‌توجهی میراث‌فرهنگی. / عکس: امین ارجمند / پاسارگاد

روزانه‌های کامیاز

انار

احمد رضا تخشید



امروز ستون‌نویس نشریه این بی‌سواد جاهل نادان والدیه اجنبی‌پرست گویا مشت محکمی را بر دهن احساس کرده که به من پیام این چنین داده است: «فرد بر سرور ارجمند کامیاز بزرگ امیدوارم حال آن جناب دوست‌داشتنی خوب باشد و این لحظه‌های هیجان‌انگیز و پر از شور و نشاط را به خوبی و خوشی بگذرانی. همان گونه که می‌دانی جان‌نثار! دوستان قدیم و یار سال‌های کودکی، نوجوانی و جوانی شما هستم و حالا پس از اینکه در نبردی بس سنگین و در شرایطی که تقریباً هیچ حریفی برای مقابله با کاندیدای مورد نظر شما دوست عزیز حضور نداشته‌اند و این کار را نوجوانان سخت می‌کرد، چون حتماً خود شما هم می‌دانی وقتی می‌شود با کمک همه دوستان کوچک و بزرگ، بالا و پایین و نیز همراهی و هم‌لی صدواسیمار نهایتاً شخص مورد نظر شما با رأی قاطع مردم انتخاب شد بر خود واجب می‌دانم این پیروزی بزرگ را خالصانه از عمق جان و دل به شما و همه همراهان‌تان تبریک بگویم و آرزوی آنم که در چهار سال آینده قول شما کامیاز عزیزت محکمی به دهن هرکس که شما دوست داری کوبیده شود. اگر حمل بر خودخواهی نشود و به من مجال ادامه‌ی سختم را بدهی باید بگویم من بی‌صبرانه منتظرم که این یکی دوماه باقی‌مانده از پیروزی برسیم و هرچند خجالت می‌کشم پای مسایل مادی و شکمی را وسط بکشم، باید بگویم یکی از آرزوهای من تمام شدن این تابستان با میوه‌های

لایحه‌های چندگانه

لاریجانی: نباید مایوس شد



جماران: علی لاریجانی در پاسخ به نگرانی یکی از کاربران توئیتر که نوشته بوده: «آقای لاریجانی ناامیدم چون افق روشنی پیش‌رو نیست، ناامیدم چون جریان عقلانیت در این کشور در حال حذف شدن هست» نوشته بود: «ناباید مایوس شد. تفاوت روش عقلانی در حکومت با روش احساسی و غریزی در آست که روش عقلانی، پایداری دارد و روش‌های دیگر دوامی ندارند. لذا باید در من و روش خود مصمم‌تر باشیم.»

رئیس‌ی باید رئیس‌جمهور همه باشد



جماران: محمدعلی ابطحی در یادداشتی تلگرافی نوشت: «آقای رئیس‌ی بیشترین رأی را آورد و رئیس‌جمهور شد حرف‌های زیادی در ایام انتخابات زده شد و کارهای ناپسندی از سوی شورای نگهبان انجام شد. اما تمام شده به نظر من نیست، می‌تواند و باید رئیس‌جمهور همه باشد. میزان آرای باطله جدی بودن مردم در ساندن پیامشان بود. اما باید غرنزیم. دنبال مقصر نگردیم. از آقای رئیس‌ی تقاضا می‌کنم مثل قوه قضاییه در راست‌جمهور فصل جدیدی را باز کند و با کمک همه مردم به مقابله با سختی‌های اجرایی برخیزد.»

۱۷ میلیون نفری که اصلاح طلبان باید برای آنها چاره جویی کنند



خبرآنلاین: حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران نوشت: اگرچه نظریه تحریم انتخابات با همه هیاهوش در این انتخابات عملاً شکست خورد، اما ۱۷ میلیون رأی در انتخابات ۲ روز گذشته نکته مهمی است که باید بررسی شود. این امر منوط به این است که شخصیت‌های سیاسی اصلاح‌طلب متحدتر شوند و جبهه‌های سیاسی تجدید ساختار کنند و تقویت شوند و روابط خود با مردم را از نو بازتعریف کنند. من به پایان جریان سیاسی اصلاحات معتقد نیستم؛ اما حقیقت آن است که این جریان تضعیف شده و باید خود را بازتعریف کند.

یادداشت

دهه گمشده اقتصاد ایران

فرناز خانعلی‌زاده



رشدی بر پایه درآمد‌های بالای نفتی مواجه بوده که با تزریق ارز نفتی به بازار موجب سرکوب تولید و اشتغال بوده است. طبق تحقیق و ارایه جمعی از اقتصاددانان در بسته نجات اقتصاد ایران محصول اندیشکده کسب و کار دانشگاه شریف، دولت جدید برای ایجاد سالانه ۷۱۰۰۰ شغل یعنی معادل جمعیتی که به سن کار اضافه می‌شود، باید اقداماتی همچون اصلاح محیط کسب و کار، اصلاح سیاست‌های ارزی-تجاری، ارتقای سرمایه‌گذاری، فعالسازی توسعه منطقه‌ای، توسعه اقتصاد بخشی و رفع موثر و هوشمندانه تحریم‌ها را در دستور کار خود قرار دهد. اینک امید اجتماعی در جامعه در سطح پایینی قرار دارد بر هم‌گرا آشکار است؛ خستگی و ناامیدی نسبت به تغییر و تحول و بهتر شدن اوضاع کشور قابل درک است و دولت جدید که ۴۳ روز دیگر مستقر می‌شود باید کسب سرمایه اجتماعی را در دستور کار خود قرار دهد و این امر اتفاق نمی‌افتد مگر با حرکت به سمت توسعه‌ای پایدار که کیفیت زندگی مردم را بیشتر کند.

سودوکو ۶۵۸

۳								۸	۱
			۲					۷	
۸	۹	۱						۴	
						۵	۶	۲	
			۹			۲			
۴	۲	۶							
			۴			۱	۵	۳	
						۵	۴		
۹	۱								۶

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۶۵۷:
رضا یعقوبی

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدین‌اسی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

ولادت امام علی بن موسی الرضا (ع) مبارک باد

روابط عمومی شرکت
دختم آوران
ساخت و محبت گل‌های سپهرمان را

ایام سیدنا ابوالرضا

فرارسیدن سالروز میلاد امام رضا علیه السلام خجسته باد

روابط عمومی هلدینگ کبر عمران

الرضائیه

سالیروز ولادت باسعادت هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت، حضرت امام رضا (ع) تبریک و تهنیت باد

روابط عمومی و امور بین‌الملل